2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2018

                                     № 1018
Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых
отраслевыми (функциональными) органами администрации
муниципального образования Кавказский район, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется
в филиале ГАУ КК "МФЦ КК" в Кавказском районе
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года                              № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления                      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Кавказский район, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "Административная реформа – Нормативная документация".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                           В.Н. Пивневу.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  26.07.2018   №  1018
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Кавказский район, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п
	Наименование услуги

	Архитектура и градостроительство

	1
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	2
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию                   построенных,

реконструированных объектов капитального строительства

	Земельные и имущественные отношения

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	6
	Отнесение земельного участка к землям определённой категории

	7
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	8
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

	9
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	10
	 Заключение нового договора аренды земельного участка без торгов

	11
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	12
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	13
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	14
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком

	15
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	16
	Признание граждан малоимущими  в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	17
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	18
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	20
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	21
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда  по договору социального найма

	22
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду

	23
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	24
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»

	25
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	26
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	27
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду

	28
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	29
	Снятие с учета граждан, имеющих трех и более детей, в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в аренду

	30
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	31
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	32
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности»

	33
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении

садовых, огородных или дачных земельных участков

	34
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»

	35
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или  муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	36
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной или  муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             В.Н. Пивнева